令和７年８月26日

みらい企画創造部

 報道関係者各位

    山形県鉄道利用・整備強化促進期成同盟会及び山形県奥羽・羽越新幹線整備

    実現同盟の令和７年度理事会及び促進大会の開催について

 このことについて、県内鉄道の利用拡大及び機能強化並びに奥羽・羽越新幹線の整備実現

に向けたオール山形での取組みを推進するため、標記理事会及び促進大会を下記のとおり開

催しますので、当日の取材等についてよろしくお願いいたします。

記

名 称
山形県鉄道利用・整備強

化促進期成同盟会理事会

山形県奥羽・羽越新幹線

整備実現同盟理事会

山形県奥羽・羽越新幹線

整備実現同盟促進大会

日 時
令和７年９月１日（月）

13時30分～14時10分

同日

14時15分～14時55分

同日

15時～17時

場 所
ホテルメトロポリタン山形

４階「霞城」
同左 同左

出席者

知事、県議会議長、県議

会議員、関係市町村長、

県内経済団体代表者等

同左
知事、同盟会員及び会員

傘下団体関係者等

内 容

令和６年度事業実績及び

収支決算

令和７年度事業計画(案)

及び収支予算(案)

令和６年度事業実績

令和７年度事業計画(案)

会長挨拶、祝辞、

活動報告、大会決議、

講演（国土交通省鉄道局

機構監督・地域調整室長

齋藤 悠氏、ＪＲ東日本

東北建設ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

ｵﾌｨｽ所長 美藤 文秀氏）

【取材の事前登録のお願い】

 当日の取材を希望される場合は、別紙「取材申込書」に必要事項を記載の上、８月29日

（金）15時までに、総合交通政策課あてファクシミリで御提出ください。

【問い合わせ先】
①山形県鉄道利用・整備強化促進同盟会に関すること
 総合交通政策課 課長補佐（地域交通・物流対策担当）奥山
 電話：０２３－６３０－３０８６
②山形県奥羽・羽越新幹線整備実現同盟に関すること
 総合交通政策課米沢トンネル（仮称）事業化・整備等推進室
 室長補佐 梅津 電話：０２３－６３０－３０１７
〔広報監〕交通機能強化・DX推進監(兼)次長 大内